

AVIS AUX NAVIGATEURS



CONTRAINTES DE NAVIGATION

Avis modificatif n°14bis/2023 remplaçant l'avis n°14/2023 – Objet : travaux passerelle Matelot Jean Rousseau

Les plaisanciers et utilisateurs du Port de Plaisance de La Rochelle sont informés que :

Durant les travaux de changement du platelage bois de la passerelle du Matelot Jean Rousseau, les services de la ville de La Rochelle nous informe d'assouplissements pour le passage des navires.

Une des deux travées de la passerelle pourra être ouverte pendant toute la durée des travaux lors de chaque levée du pont Scherzer. Une demande préalable doit être effectuée auprès du bureau du Vieux-Port.

L'ouverture des deux travées en même temps est possible, sur demande par VHF :

- Du lundi au vendredi entre 12h et 13h,
- Le soir et la nuit, de 18h à 9h sur les horaires de présence des éclusiers,
- Les samedi et dimanche,

Les travaux vont débuter le 13 avril pour une durée d'environ 6 semaines.

Pour rappel : durant ces travaux, la passerelle ne sera pas accessible aux piétons.

Nous vous remercions de votre compréhension, les services du port se tiennent à votre disposition pour toute information complémentaire. Vous pouvez contacter la capitainerie 24h/24, 7j/7 au : +33 (0) 5 46 44 41 20 ou par VHF canal 09.

Fait à La Rochelle, le 06/04/2023

Patrice BERNIER

Maître de port principal

Liste de diffusion : plaisanciers du port de plaisance de La Rochelle, affichage capitainerie, personnel portuaire, entreprises de la filière nautique locale, associations nautiques locales, navires à passagers, ports de proximité, CROSS Etel.

RÉGIE DU PORT - Avenue de la Capitainerie, 17026 La Rochelle Cedex 1 - France. Tél.: 05 46 44 41 20 / VHF Canal 9 - capitainerie@portlarochelle.com